
 

 

ZÁPIS 

z jednání výkonného výboru profesní organizace fyzioterapeutů ČR (VV UNIFY ČR) 

Termín a místo jednání: řádné jednání VV UNIFY ČR se uskutečnilo dne 23. 8. 2024 online 

formou prostřednictvím ZOOM konference. 

 

Přítomni: Š. Smejkalová, P. Boháčová, L. Schlösingerová, O. Němeček, R. Hlavičková, S. 

Krzywoń, M. Dvořáček, V. Kubíčková, Z. Faltýnková. 

 

Omluveni: V. Toufar, K. Kučerová, M. Bajerová, Š. Musilová 

V úvodu byla provedena kontrola úkolů z minulého zasedání s konstatováním, že všechny 

úkoly byly již splněny nebo jsou řešeny průběžně.  

Souhlasná stanoviska k započítání vzdělávacích akcí v rámci CŽV 

Bylo posouzeno 24 žádostí, u dvou je nutné doplnění či změna. 

Úkol: asistentka připraví rozhodnutí o přidělených SS včetně seznamu na web a vyrozumí 

všechny žadatele. 

 

Certifikáty CŽV 

Certifikáty CŽV jsou posuzovány průběžně. 

 

Kancelář 

Zřízení nového pojištění kanceláře – v jednání. 

Nová adresa kanceláře může být zapsána do rejstříku až po schválení Stanov Sjezdem. 

 

Úkol: M. Dvořáček zajistí brandingové materiály s novou adresou a logem – hlavičkový papír, 

certifikát CŽV, prezentace ppt. 

 

Webináře na rok 2024 

Jak být fyzioterapeutem ve sportu – bude vyhlášen nový termín 

Vedení ambulantní praxe – přesunuto na 2.polovinu října, termín bude upřesněn 

Physiopedie – termín bude upřesněn 

FT poukaz – novinky – plánován na říjen/listopad 

 

Domlouváme webinář s MUDr. Bc. Hrdličkou, Mgr. Vlčkovou a Mgr. Tomášem Kavkou. 

 

Informace z webinářů – pár otázek a odpovědi na ně budou součástí Bulletinu. 

Nově budou webináře vysílány přes youtube kanál, nebudou tedy kapacitně omezeny. 

 

KZS - KOS 

Pravidla pro vznik KOS vyvěšeny na webových stránkách. Kontaktní osoba pro KOS je K. 

Kučerová. 

Ustanovující schůze pro KOS Pediatrie, Pánevní dno, Fyzikální terapie, Sportovní terapie a 

Akupunktura proběhly. Je nutné zaslat na UNIFY zápis, seznam zakládajících členů včetně 

pracovišť, cíl, záměr a plán KOS a organizační řád. 

Vyvěšena výzva k vytvoření KOS Kardiorespirační a stanoven termín k ustavující schůzi KOS 

Privátní praxe. 

McKenzie zůstane jako KZS v případě, že bude tato podoba schválena Sjezdem. 



 

 

Bulletin 

V roce 2024 vyjde bulletin k 31.3., 30.6., 30.9. a 15.12. 

Veškeré příspěvky se budou ukládat na sdílený disk i přeposílat emailem redakční radě. 

Je nutné dodržovat stanovené termíny pro zasílání příspěvků. 

Struktura bulletinu zůstane stejná jako vloni – uložena na sdílený disk.  

Uzávěrka pro 3.číslo 15.9., informace ze Sjezdu – souhrnná zpráva + fotky, informace o 

nominaci Mojžíšové na státní vyznamenání, informace o změnách v FT poukazu 

 

Webové stránky 

Webová aplikace téměř dokončena, postupný import na páteřní web. 

Platební brána spuštěna, schůzka s Martinem Krejčovským z Comgate- nová nabídka pl. brány, 

diskuze o změně – případně od října. 

Servisní smlouva na web byla uzavřena pro období 1.7. – 31.12.2024. 

Postupné proškolování asistentky pro práci v adminu webových stránek. Školení nahráváno i 

pro další uživatele. 

Česká ochranná známka zaplacena, čekáme na schválení přes TETRAPAT, dotace schválena. 

 

Sjezd 

Termín pro sjezd v roce 2024: 20. – 21.9. v Praze v hotelu STEP. Smlouva o pronájmu prostor 

podepsána, záloha zaplacena. 

Sekce onkologická, vestibulární, ortopedická, fyzioterapie ruky a evidence based medicine – 

krátké přednášky přihlášených. 

Profesní blok – JUDr. Mach, stanovy, KOS, úhrady, vstup SÚKL, hygiena, cenotvorba, 

bezpečnost práce. 

Program finální včetně workshopů – spuštěno přihlašování pro účastníky sjezdu. 

Úprava Stanov – přidružené členství vlastníků ordinace fyzioterapeuta, nová adresa kanceláře. 

Nový návrh rollupů – tisk 2 ks. 

 

Dohodovací řízení 2025 

Našemu segmentu má být ponížena HB na 0,72Kč, ZP se nebyly ochotny dohodnout na 

minimální HB, ani na žádném dílčím navýšení úhrad oproti referenčnímu období. PROTO 

NEDOŠLO K DOHODĚ a návrh ZP ani návrh UNIFY ČR nebyl přijat. 

Schůzka na MZ 2.9., za UNIFY ČR se účastní Š. Smejkalová a P. Kameník z APZZ. 

Osloveny všechny pojišťovny – jakým způsobem vyúčtovávají pacienty s běžnou diagnózou, 

kteří v průběhu roku přijdou ještě s diagnózou MNP či diagnózou výkonově hrazenou – zatím 

odpověď pouze od ZPMV. 

 

Strategický plán UNIFY 

Úkol: K. Kučerová bude kontaktovat vytipované členy. Za VV se bude účastnit K. Kučerová, 

R. Hlavičková, S. Krzywoń, M. Bajerová a V. Toufar jako poradní orgán.  

 

Odborná rada 

Další setkání plánováno na září/říjen 2024. 

 

Výběrová řízení 

L. Schlösingerová osloví jednotlivé kraje, update zástupců UNIFY ČR při VŘ, ZOOM setkání 

se zástupci – jednotná pravidla. 

 

 

 



 

 

World PT day 2024 

K. Kučerová přeložila materiály věnující se Bolesti zad – low back pain – LBP, odesláno na 

World Physio. 

 

 

 

Různé  

• Korespondence, došlé dotazy a resty z kanceláře budou vyřízeny elektronicky.  

Úkol: asistentka bude na sdílený disk vkládat všechny dotazy a odpovědi rozdělené 

podle témat. 

• Vytvořeny 2 PS na MZ – pro léčebně – rehabilitační (zástupci za UNIFY ČR – V. 

Toufar, R. Hlavičková) a neurorehabilitační péči – (zástupce za UNIFY ČR – O. 

Němeček). Na MZ odeslány požadavky na změnu Poukazu FT 06 s prosbou o data 

z ÚZIS. Komise pro metodiku schválila změny poukazu – překlenovací období do 

konce roku 2026 – FT poukaz bude moci vyplnit fyzioterapeut se spec. způsobilostí, 

indikovat může nadále i lékař. Úprava metodiky pro pořizování dokladů v oblasti 

fyzioterapie s platností od 1.1.25 byla schválena Komisí pro metodiku a je k dispozici 

na: https://www.vzp.cz/poskytovatele/vyuctovani-zdravotni-pece/metodika-

vyuctovani-pripravovane-zmeny, více informací viz Příloha 1. 

VV připraví konkrétní informaci ke zveřejnění – web, FB, Instagram, oslovíme i 

odborné společnosti lékařů. Diskuze o změně nositele K3. 

• Probíhající komunikace asociací logopedů, psychologů, adiktologů – připraven materiál 

o zákonu o komorách, plánována společná konference v roce 2026, společný postup 

proti neoprávněnému provozování praxí. Schůzka s AKP ČR, zúčastnil se V. Toufar a 

K. Kučerová – myšlenka společného zákona o komorách – výbor AKP souhlasí, chtějí 

si nechat schválit Sjezdem na podzim, návrh zákona o komorách připraven. 

• UNIFY oslovena Národním institutem kvality a excelence zdravotnictví (NIKEZ) 

v souvislosti s přípravou operativního doporučení „Splňuje hipoterapie definici 

zdravotní služby hrazené z veřejného zdravotního pojištění podle § 13 zákona č. 

48/1997 Sb. – schůzka 9.5. – zástupci ČHS, za UNIFY se účastnila K. Kučerová. 

NIKEZ zaslalo otázky, ze kterých bude zpracovávat rešerši. 

• UNIFY oslovena Výborem České onkologické společnosti se snahou iniciovat vznik 

České multidisciplinární kooperativní skupiny pro onkorehabilitaci, schůzka 13.6., za 

UNIFY se zúčastnil O. Němeček, čekáme na zápis, další schůzka v září. 

• UNIFY oslovena MZ ČR o nominaci nového zástupce za UNIFY do akreditační komise 

pro nelékařská povolání – K. Kučerová 

• UNIFY požádána o připomínky k návrhu vyhlášky o požadavcích na minimální 

technické a věcné vybavení zdravot. zařízení a kontaktních pracovišť domácí péče – 

připomínky zaslány, ale budou zohledněny až v rámci novely zákona o zdravotních 

službách. 

• UNIFY informována o Výzvě k výběru externích expertů pro vypracování odborných 

posudků pro vyhlášenou výzvu č. 12 Národního plánu obnovy, komponenty 6.1 Zvýšení 

odolnosti systému zdravotní péče „Podpora rehabilitační péče pro pacienty po 

kritických stavech – podpora léčebné rehabilitace v rámci poskytovatelů vysoce 

specializované péče o pacienty s popáleninami“ – nominace R. Hlavičkové, náhradník 

O. Němeček. 

• VV oslovena NCO NZO o součinnost při zpracování podpůrného studijního materiálu 

a revizi stávajících/tvorbu nových testových otázek k aprobační zkoušce pro obor 

Fyzioterapie. 

https://www.vzp.cz/poskytovatele/vyuctovani-zdravotni-pece/metodika-vyuctovani-pripravovane-zmeny
https://www.vzp.cz/poskytovatele/vyuctovani-zdravotni-pece/metodika-vyuctovani-pripravovane-zmeny


 

 

• UNIFY požádána MZ o návrh, které obory specializačního vzdělávání by měly být 

podpořeny – do 15.9. 

• VV uvažuje o spolupráci se společností Info pro lékaře, a.s., schůzka iniciována na 

podzim v rámci zasedání VV – definování spolupráce 

• VV rozhodl, že veškeré vzdělávací akce budou na web a FB umísťovány pouze 

v případě, že dostanou SS a poskytnou členům UNIFY min. 10 % slevu. Jako placená 

reklama umisťovány nebudou vůbec. 

• Každý člen VV půjde jednou za rok na vzdělávací akci, která je zařazena ke schválení 

o SS. 

 

Termíny zasedání VV na rok 2024: 

26.1., 16.2., 15.3., 19. – 20.4. – výjezdní zasedání, 17.5., 14.6., 26.7., 23.8., 13.9., 3. – 4.10. – 

výjezdní zasedání, 8.11., 13.12. 

Zapsala: P. Košinová, ověřeno elektronicky členy VV a RK; kontroloval: V. Toufar 


